
 
 

USNESENÍ 
ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Svéradice, 

konaného dne 20. 10. 2023 v 19:00 hod v salónku hostince ve Svéradicích 
 

Zastupitelstvo obce Svéradice 

1.  schvaluje program 7. zasedání. 

2.  určuje zapisovatelku Janu Macháčkovou. 

3.  určuje návrhovou komisi: Václav Dušek, Pavel Klas 

4.  určuje ověřovateli zápisu: Petr Němec, Blanka Vlčková 

5.  schvaluje zápis a plnění usnesení z 6. zasedání ZO ze dne 17. 8. 2023. 

6.  bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7 a schvaluje rozpočtové 

opatření č. 8 roku 2023. 

7.  vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Svéradice, kterou se mění 

Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2021, o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, a to s platností od 1. 1. 2024. 

8.  vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Svéradice, kterou se mění 

Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2019, o místním poplatku ze psů, a 

to s platností od 1. 1. 2024. 

9.  schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce pro Svaz 

zdravotně postižených – Šumava – Klub Horažďovice ve výši 2000 Kč, 

který bude poskytnut formou darovací smlouvy. 

10. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na udržení dobrého 

zdravotního stavu včelstev pro ZO Českého svazu včelařů Horažďovice 

ve výši 3000 Kč, který bude poskytnut formou darovací smlouvy. 

11. jmenuje inventarizační komisi ve složení: předseda Vlčková Blanka, 

členové Haasová Růžena, Pučil Jaroslav. 

12. schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Svéradice; nový jednací řád 

nabývá účinnosti dnem 1. 11. 2023.  



13. bere na vědomí informaci o ukončení nájemní smlouvy na prostory 

ve fotbalových kabinách určené k občerstvení mezi Obcí Svéradice a 

Pavlem Bočkem, smluvní vztah bude ukončen ke dni 31. 12. 2023. 

Zároveň schvaluje záměr pronájmu prostor určených k občerstvení 

v budově fotbalových kabin. Pronájem prostor bude možný od 1. 1. 

2024, a to za stejných podmínek jaké má současný nájemce. 

14. rozhodlo o zřízení termínovaného vkladu vedeného u KB a 

schvaluje převod peněžních prostředků ve výši 2 mil. Kč na tento 

termínovaný vklad po dobu 3 měsíců.  

15. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s Výrobně-obchodním družstvem 

SVÉRADICE, IČ 49788191, se sídlem Svéradice 158, na úklid sněhu v 

zimním období, a to od 1.11.2023 do 31.3.2024 za cenu 700,- Kč bez 

DPH za jednu hodinu jízdného výkonu traktoru. 

16. vyjadřuje podporu obcím na Březovém potoce v jejich aktivitách při 

jednání ohledně umístění úložiště radioaktivních odpadů na jejich 

území. 

17. vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a 

členem zastupitelstva: a) Jaroslavem Pučilem (dělník) a b) Jindřiškou 

Dolákovou (vedení obecní kroniky). 

18. bere na vědomí Zápis z činnosti finančního výboru obce Svéradice a 

Zápis z činnosti kontrolního výboru obce Svéradice. 

19. schvaluje cenovou nabídku na truhlářské práce do přízemí 

kulturního domu firmy Jan Duda, IČ 73373940, se sídlem Třebomyslice 

100, 341 01 Horažďovice, za celkovou cenu 43 024 Kč. 

 

 

 

Jindřiška Doláková 

starostka obce 

 


